
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT 

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00, 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

W: www.mgts.gov.si

Številka: 302-4/2024/17

Ljubljana, 19. 6. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta št. 2180-24-1104 »Trajnostno poročanje MSP« v veljavni 

Načrt razvojnih programov 2024-2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na seji ... dne ... pod točko …
sprejela naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024– 2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti projekt 
št. 2180-24-1104 »Trajnostno poročanje MSP«.

                                   Barbara Kolenko Helbl

                                   generalna sekretarka

Priloga: 

- Obrazec 3: Načrt razvojnih programov

Prejmejo:

- Ministrstvo za finance,

- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Matevž Frangež, državni sekretar, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

- Jernej Salecl, generalni direktor Direktorata za industrijo, podjetništvo in internacionalizacijo,

  Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,



2

- Marlen Skarlovnik, vodja Sektorja za podjetništvo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 

- Krunoslav Karlovčec, sekretar, Sektor za podjetništvo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport;

- mag. Mojca Gregorič, sekretarka, Sektor za podjetništvo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 

- dr. Boštjana Žajdela, višja svetovalka, Sektor za podjetništvo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 

šport.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Cilj izvajanja projekta je spodbuditi mala in srednje velika podjetja (v nadaljevanju: MSP) k 

prostovoljnemu trajnostnemu poročanju v skladu z ESG načeli, EFRAG prostovoljnimi standardi 

poročanja in Direktivo 2022/2464 evropskega parlamenta in sveta z dne 14. decembra 2022 glede 

poročanja podjetij o trajnostnosti. S tem želimo MSP ozavestiti o možnostih za zeleni prehod in iskanje 

novih poslovnih priložnosti, ki so povezane z boljšim upravljanjem z viri, oblikovanjem trajnostnih 

strategij in ohranjanjem konkurenčnosti.

Cilj bo dosežen v sklopu dveh področij, ki jih bo za MSP-je izvedel Javni sklad Republike Slovenije za 

podjetništvo (v nadaljevanju Sklad):

1. področje: promocija in usposabljanje MSP-jev za prostovoljno trajnostno poročanje,

2. področje: zagotavljanje spodbud malih vrednosti – vavčerjev za trajnostno poročanje MSP.

Na osnovi trajnostnega poročanja, bodo MSP-ji imeli lažji dostop do finančnih virov (bank in drugih 

finančnih institucij), lahko pa se jim bodo odprle nove poslovne priložnosti, ki so povezane z boljšo 

izkoriščenostjo in upravljanjem virov, boljšim položajem v vrednostni verigi in krepitvijo ugleda v javnosti. 

Vrednost projekta znaša največ do 1.600.000,00 EUR. Datum konca financiranja je 31. 12. 2026.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Sredstva za ta namen so zagotovljena na evidenčnem projektu Ministrstva za okolje, podnebje in 

energijo št. 2550-17-0003 »Poraba sredstev Sklada za podnebne spremembe«.



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t 

+ 1

2180 

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport 

2180-24-1104 »Trajnostno 
poročanje MSP«

231758 – Sklad za 

podnebne 

spremembe

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ: 

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

2570 

Ministrstvo za 

okolje, 

podnebje in 

energijo

2550-17-0003 »Poraba 

sredstev Sklada za 

podnebne spremembe«

231758 – Sklad za 

podnebne 

spremembe

200.000,00 

EUR

800.000,00 

EUR

SKUPAJ: 
200.000,00 

EUR

800.000,00 

EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

/ / /

SKUPAJ: 0,00 evrov



4

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 

navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: /

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE



5

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani: /

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Gradiva ni potrebno predhodno objaviti na spletni strani.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Matjaž Han

minister



6

PREDLOG

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na seji ... dne ... pod točko …
sprejela naslednji

S K L E P

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024– 2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti 
projekt št. 2180-24-1104 »Trajnostno poročanje MSP«.

                                      Barbara Kolenko Helbl

                                   generalna sekretarka

Priloga: 

- Obrazec 3: Načrt razvojnih programov



7

OBRAZLOŽITEV

Projekt »Trajnostno poročanje MSP« je z vidika namembnosti investicije, investicija javnega značaja in 
spada pod druge investicije, ki prispevajo k trajnostnemu razvoju družbe, blaginji in kakovosti življenja 
državljanov Republike Slovenije. S pomočjo investicije z zagotavljanjem spodbud malih vrednosti za 
trajnostnostno poročilo MSP ter s promocijo in usposabljanjem MSP-jev za prostovoljno trajnostno 
poročanje, želimo MSP-je spodbuditi k trajnostnemu poročanju zaradi boljše ozaveščenosti glede 
možnosti za zeleni prehod, iskanja novih poslovnih priložnosti, ki so povezane z boljšo izkoriščenostjo 
virov, boljšega upravljanja z viri, omogočanja oblikovanja trajnostnih strategij in ohranjanja 
konkurenčnosti.

Predvidena ocena investicije je do največ 1.600.000,00 EUR z DDV, ki je financirana iz Sklada za 
podnebne spremembe Ministrstva za okolje, podnebje in energijo (v nadaljevanju: MOPE). Ocena 
investicijskih stroškov je bila podana na podlagi strokovne ocene pripravljavcev vsebine projekta in na 
podlagi dosedanjega izvajanja vavčerskih spodbud za MSP-je. Ocena vključuje vse upravičene stroške, 
povezane z investicijo v obdobju investiranja. Investicija ne predvideva neupravičenih stroškov. 

Na podlagi dosedanjega izvajanja vavčerskih spodbud za MSP-je Javni sklad RS za podjetništvo  (v 
nadaljevanju: Sklad) predvideva, da bo za stroške upravljanja projekta (vodenje projekta, priprava javnih 
pozivov, pregled vlog, odobritev sredstev MSP-jem, priprava zahtevkov, izvedba izplačil, nadzor nad 
doseganjem ciljev, kontrola stroškov, usmerjanje, nadzor deležnikov programa) porabljenih 4 % celotne 
vrednosti projekta. Aktivnost vključuje stroške dela zaposlenih, povezanih z izvedbo operacije in stroške 
storitev zunanjih izvajalcev z vključenim DDV. Stroški zunanjih izvajalcev so načrtovani na podlagi tržno 
preverjenih cen storitev ter na podlagi izkušenj izvajalca projekta Sklada s podobnimi storitvami. DDV 
je v celoti upravičen strošek izvajalca projekta ter je obračunan na storitve zunanjih izvajalcev v višini 
22 %.

MSP-ji bodo lahko spodbude prejeli na dveh področjih, in sicer:

1. področje: promocija in usposabljanje MSP-jev za prostovoljno trajnostno poročanje. Sklad bo 
skladno z veljavnim ZJN izvedel javno naročilo za izbor zunanjega izvajalca, ki bo izvedel 
promocijo in usposabljanje MSP-jev.

2. področje (kot »de minimis« pomoč): zagotavljanje spodbud malih vrednosti – vavčerjev (za 
sofinanciranje storitev zunanjih izvajalcev) za pripravo trajnostnostnega poročila in revizije. 
Sklad bo pripravil, objavil in izvedel javni poziv za vavčer za ESG poročanje, na katerega bodo 
MSP-ji lahko oddali vloge za pridobitev sofinanciranja največ 60 % upravičenih stroškov. 
Maksimalna višina subvencije bo znašala do največ 9.999,99 EUR oz. do maksimalne višine 
subvencije, ki jo za javne pozive določa Zakon o podpornem okolju za podjetništvo. 


		2024-06-19T10:13:01+0200
	Matjaž Han




